Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря  2019 года					                                    № 797

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 г. № 944 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2019-2020 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 года № 713 «О предоставлении поддержки   социально ориентированным некоммерческим организациям», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 года № 944  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2019-2020 годы».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

Глава  Ягоднинского
городского округа                     	                                                      		           Д.М. Бородин

	Утверждены
Постановлением администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 07.12.2018 г. № 944 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2019-2020 годы»

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 07.12.2018 ГОДА № 944

	1. Внести в муниципальную программу  «Поддержка 	социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2019-2020 годы» утвержденную указанным постановлением следующие изменения:
	1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
. »
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы -477,4 тыс. руб., в т. ч.:
Областной бюджет составляет 122,4 тыс.руб.:
2019 г – 122,4 тыс.руб.;
2020 г – 0,0
бюджет Ягоднинского городского округа составляет 195,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 г – 95,0 тыс. руб.,
2020 г – 100,0 тыс. руб.
иные источники:
2019 год - 160,0 тыс. руб.,
 2020 год – 0 тыс.руб.
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Финансирование Программы осуществляется за счёт средств Областного бюджета, бюджета Ягоднинского городского округа и иных источников (безвозмездных поступлений в бюджет Ягоднинского городского округа).

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) по всем источникам финансирования на реализацию целей муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе на 2019-20120 годы»

	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	Всего

	 (тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Итого
	МБ
	ОБ
	Иные источники
	Итого
	МБ
	ОБ
	Иные источники
	Итого
	МБ
	ОБ
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	9
	10
	11

	12

	Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций  Ягоднинского городского округа, благотворительной деятельности  и добровольчеств.
	377,4
	95
	122,4
	160
	100
	100
	0
	0
	477,4
	195
	122,4
	160

	1.
	Организация и проведение акций «Собери ребенка в школу»
	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	35
	5
	30
	0
	5
	5
	0
	0
	40
	10
	30
	0

	2.
	Проведение мероприятий в поддержку пожилых людей в рамках акции «Подари добро»
	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	20
	10
	10
	0
	10
	10
	0
	0
	30
	20
	10
	0

	3.
	Организация и проведение мероприятий для людей с ограниченными физическими возможностями в рамках акции «Капелька добра»
	Комитет культуры, комитет образования Ягоднинского городского округа  при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	10
	0
	10
	0
	5
	5
	0
	0
	15
	5
	10
	0

	4.
	Содействие в выпуске отдельного издания (книги или сборника) об истории Колымы
	МБУ «Редакция газеты  «Северная правда» Ягоднинского городского округа» при участии Ягоднинской районной общественной историко-просветительской организации «Поиск незаконно репрессированных»
	30
	30
	0
	0
	30
	30
	0
	0
	60
	60
	0
	0

	5.
	Содействие в строительстве, ремонте и  содержании Православных храмов на территории Ягоднинского района
	Администрация Ягоднинского городского округа при участии  с настоятелем Православного храма в пос.  Ягодное
	160
	0
	0
	160
	0
	0
	0
	0
	160
	-
	-
	160

	6.
	Организация и проведение совместных мероприятий для школьников по вопросам экологии и сохранения животного мира обществом охотников и рыболовов, выпуск листовок
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов»
	15
	5
	10
	0
	5
	5

	10
	10
	-
	-

	7.
	Организация и проведение научно-краеведческой конференции детей и молодежи «Колымская голгофа»
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа  при участии Ягоднинской районной общественной историко-просветительской организации «Поиск незаконно репрессированных»
	30
	15
	15
	0
	15
	15
	0
	0
	45
	30
	15
	0

	8.
	Содействие в организации работы воскресной школы для детей при православном храме п. Ягодное «Воскресная учебно-воспитательная группа «Золотое зернышко»
	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама
	25
	10
	15
	0
	10
	10
	0
	0
	35
	20
	15
	0

	9.
	Организация экспедиций – поездок по историческим местам округа (историческое просвещение)
	Комитет образования,  Ягоднинская районная общественная историко-просветительская организация «Поиск незаконно репрессированных»
	25
	10
	15
	0
	10
	10
	0
	0
	35
	20
	15
	0

	10.
	Окружной экологический слет учащихся и молодежи
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов»
	27,4
	10
	17,4
	0
	10
	10
	0
	0
	37,4
	20
	17,4
	0